
22. neděle v mezidobí B 

NEUMYTÉ RUCE 

Podle Mk 7, 1 – 8. 14 – 15. 21 - 23 

Jednou za Pánem Ježíšem přišli farizeové. Všimli si totiž, že někteří učedníci jedí neumytýma 

rukama. Ptali se proto Pána Ježíše: „Proč tvoji učedníci nedodržují naše příkazy a jedí neumytýma 

rukama?“  

Pán Ježíš jim odpověděl: „Vždyť vy to všechno děláte jen naoko a ne doopravdy. Vaše srdce je 

daleko od Pána Boha. Už nedodržujete Boží přikázání, ale jen příkazy, které jste si sami vytvořili.“  

Pak řekl Pán Ježíš lidem okolo: „Před Pánem Bohem nemůže člověka pošpinit nic, co přichází 

zvenka. Ale pozor na to, co z člověka vychází – co dělá, co říká, co si myslí. Každý hřích ho před Pánem 

Bohem pošpiňuje.“ 

 

 


